

KYRNER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Głosy prasy francuskiej o ewolucji polityki niem.

PARYŻ, 18.4. Wypadki wewnętrzne w Niemczech w związku z rozwiązaniem szturmówek hitlerowskich wraz z żądaniem Hindenburga rozwiązania także oddziałów Stahlhelmu i Reichsbanneru, wreszcie manifestacja braterstwa uczuć niemiecko-sowieckich w Genewie — wszystko to sprawia, że we francuskiej kolach politycznych panuje największa dezorientacja co do kierunku polityki niemieckiej.

"Temps" przyznaje, że nie rozumie zupełnie charakteru wypadków niemieckich, rozwijających się w ten sposób, jakby celem ich było wprowadzić światom w błąd opinie europejską.

Ma się wrażenie — pisze "Temps" — że rząd berliński manewruje na terenie polityki zagranicznej i wewnętrznej wiodąc warunków zupełnie nowych i pomocą środków, nie pozwalających odróżnić ich właściwego znaczenia.

Dla "Temps" jasną jest tylko rzecz, że Bruening uprawia danej politykę szantazu, gdy tymczasem Hitler przeniósł całą swoją organizację i całą swoją działalność na teren Gdańska, gdzie istnieje poważne ryzyko wywołania komplikacji groźnych.

Bernus w artykule zatytułowanym "Aljans niemiecko-sowiecki" stwierdza z niepokojem, że Groener dąży do podporządkowania sobie wszystkich formacji wojskowych Niemiec, a co się tyczy wogóle polityki niemieckiej, stanowi ona niebezpieczeństwo dla Europy bez względu przez jak pryzmat na nią spoglądać.

Ponury obraz sytuacji w Stanach Zjednoczonych

LONDYN, 18.4. Pat. "Daily Telegraph" w korespondencji z Nowego Jorku daje ponury obraz sytuacji Stanów Zjednoczonych. Dziennik przewiduje, że deficyt w obecnym roku budżetowym, kończącym się 1 lipca, wyniesie sumę 400 milionów funtów. Handel obniżył się od 20 do 80 proc., zyski banków spadły w stosunku do r. 1929 o 82,6 proc., podatki dochodowy skurczył się o 45 proc., wartość papierów i akcji na giełdzie spadła w marcu o dalsze 11 proc. W cyfrach obniżenie wartości kapitału papierów i akcji w marcu wynosi 14 milionów funt. Gubernator stanu Nowego Jorku określił sytuację jako kryzys równie szkodliwy jak wojna. Korespondent dyplomatyczny "Daily Telegraph" twierdzi, że mimo wystąpienia znanych osobistości, jak np. demokraci Smitha lub pacyfisty Butlera, opowiadających się za rewizją długów, oficjalne stanowisko Ameryki jest odmienne. Nowy ambasador amerykański w Londynie, Mellon, przy okazji różnych spotkań prywatnych w Londynie miał dać wyraźnie do poznania, że nie należy się w Londynie oddawać złudzeń, aby Ameryka obecnie zgodziła się na jakiegokolwiek rewizję lub redukcję długów wojennych.

Kreuger popierał Alfonsa XIII i Hitlera

STOKHOLM, 18.4. Dziennik "Socjaldemokraten" donosi, iż w papierach zostawionych przez Kreugera znaleziono pokwitowanie na 5 milionów peń, podpisane przez ex króla Alfonsa oraz pokwitowanie na 100.000 marek podpisane przez Adolfa Hitlera.

Może najwyraźniej — pisze Partinax, gdy stwierdza misterna ewolucję polityki niemieckiej, począwszy od konspiracji w Rapallo, a skończywszy na reelekcji Hindenburga, jako kandydata Lewicy.

Dla Partinaxa rozwój wypadków w Niemczech oznacza nieomylnie, że Berlin przedewszystkiem dąży do rewizji traktatów, która jeżeli nie dokona się przy pomocy Genewy, przeprowadzona będzie wbrew Genewie.

Amerykański delegat dla spraw zbożowych w Europie

LONDYN, 17.4. — Amerykański delegat dla spraw zbożowych, Georg Milner przybył do Londynu. Jego podróż europejska wzbudziła w kolach gospodarczych wielkie zainteresowanie. Przedstawicielowi londyńskiego biura "United Press" p. Milner oświadczył, że bynajmniej nie przyjechał do Europy, by sprzedać nadwyżkę zapasów pszenicy, znajdującej się w Ameryce.

Nowe porwanie lappowców

RYGA, 18.4. (Pat.) W Finlandji wydarzył się nowy wypadek porwania jednego ze znanych polityków. Ofiarą zamachu stał się dr. Nikko-Erich, obecny poseł fiński w Sztokholmie i brat b. premiera Finlandji. 5-ciu uzbrojonych mężczyzn wtargnęło do hotelu w Hammerforsie, gdzie zamieszkiwał dr. Erich, wyciągnęli go z łózka i wprowadzili samochodem. Zaalarmowano niezwłocznie policję, która rozpoczęła posęgi. Po kilku godzinach samochód ze sprawcami porwania i ofiarą przyjechał do Virdois (miasteczka na północ od Hammerforsu). D-rra Ericha wysadzono żywego i nietkniętego przed mieszkaniami burmistrza. Sprawcy zamachu zostali niezwłocznie aresztowani. Prawdopodobnie doszli oni do wniosku, iż ucieczka jest niemożliwa, ponieważ wszystkie posterunki policji w całym kraju zostały zaalarmowane, a ludność była powiadomiona o porwaniu

Zamach na kolej wachodulo - chińska

MOSKWA, 18.4. Prasa moskiewska donosi o wykryciu przygotowań, zmierzających do wysadzenia w powietrze mostu kolejowego na rzece Sungari. Znalaziono bowiem znaczne ilości dynamitu, podłożone pod różne części mostu i połączone ze sobą drutem elektrycznym. Sprawcy uciekli zabijając jednego ze stróżów kolejowych. W związku z dokonanym zamachem policja chińska dokonała aresztów i rewizji u obywateli sowieckich, zamieszkałych w Charbinie.

Prasa moskiewska twierdzi, że zamach był przygotowany przez rosyjskich emigrantów białych w zamiarze zaostreżenia stosunków sowiecko-japońskich. Natomiast prasa rosyjska w Charbinie podaje wiadomości o ujęciu przez policję chińską kilkudziesięciu terrorystów, świeżo przybyłych z Rosji Sowieckiej. Jednocześnie prasa ta donosi, że terrorysty ci czynili przygotowania celem wysadzenia mostów, warsztatów, wodociągów i innych budowli kolejowych.

Wszeczwiązkowa konferencja w Rosji Sow. o rozlokowaniu środków produkcji

MOSKWA, 18.4. (Pat.) W Moskwie odbywa się obecnie — wszechwiązkowa konferencja na temat rozlokowania ośrodków produkcji w Z.S.R.R. podczas trwania drugiej "piatiletki". W konferencji biorą udział członkowie sowieccy działacze polityczni i gospodarczy. Obszerną mowę wygłosił zastępca prezesa Goplanu Smilga. Przed-

stawiając w wstępie różnicę pomiędzy "socjalistyczną planowością" a "kapitałistyczną anarchją" mówca zapowiedział zmianę polityki gospodarczej ZSRR. Druga "piatiletka" ma się opierać na dwóch zasadniczych przesłankach: 1) całkowite wykorzystanie bogactw naturalnych; 2) wytyczenie zasadniczych momentów gospodarczych. Dylokacja ośrodków produkcji będzie opierać się na dążeniu do ostatecznej likwidacji warstw społecznych. Z tego wynika tendencja dalszego uprzemysłowienia kraju i maksymalnego zatarcia różnic istniejących pomiędzy miastem a wsią. Nowe przemysłowe rejonu mają być umieszczone w obszarach agrarnych w republikach narodowościowych. W projekcie tym dopatrywać się należy dążności do dalszego zcementowania republik autonomicznych, kolchozów narodowościowych z centrum moskiewskim. Co do szczegółów projektu, to zamierzona jest decentralizacja przemysłu metalurgicznego w przeciwieństwie do przemysłu drzewnego na północy i przemysłu leśnego i żywnościowego, na których rozwój ma być kładziony szczególny nacisk.

Z Londynu p. Milner wyjeżdża do Paryża, a następnie powraca do Nowego Jorku. W bieżącym roku spodziewane są w Ameryce bardzo mierne zbiory pszenicy, to też cały rozporządzalny zapas musi być zachowany na potrzeby wewnętrzne. Celem podróży p. Milnera są tylko sprawy organizacji handlowej.

przez radio. Zajście to ma tło polityczne. Dr. Erich podczas próby zamachu stanu w Mantszalu wygłosił na zgromadzeniu publicznym socjalistów przemówienie przeciwko powstaniu lappowców. Lappowcy usiłowali podówczas przerwać mu przemówienie i jak przypuszczają obecnie chcieli się zemścić na doktorze Erichu za to jego wystąpienie.

Zupełne fiasko strajku rolnego na terenie lubelszczyzny

Strajk robotników rolnych proklamowany na dzień wczorajszy i przygotowywany z wielkim łupetem przez PPS, CKW, wykazał zupełnie fiasko wpływów socjalistycznych na wsi. Strajk nie udał się w całym kraju. Mimo usilnej agitacji robotnicy rolni pozostali zupełnie nieczuli na demagogię partyjną i w dniu wczorajszym w swej łwiej części pracowali.

Na terenie województwa lubelskiego strajk prawie nie doszedł do skutku. Agitatorom udało się zorganizować farsę strajkową tylko w 10 niedużych folwarkach i to w niektórych z nich służba strajkowała tylko częściowo. Strajkowali robotnicy w majątku Ka-

linówka ale nie z pobudek politycznych, tylko dlatego, że w tym majątku przyzwyczajeni są do strajku, następnie strajkował w majątku Wronów pow. puławski, w mająt. Mirce, powiat Hrubieszowski strajk trwał parę godzin. W majątku Ciecierzyn, pow. lubartowski strajkowało kilkunastu robotników.

Na terenie pow. sokolowskiego zorganizowano, strajk w trzech małych folwarkach, pozatem w majątku Terebinie i Kozolarach strajk trwał zaledwie parę godzin.

Zaburzeń żadnych nie było. Strajk rolny jeszcze raz potwierdził znikomość wpływów demagogii partyjnej.

RYBY ŻYWE

Sprzedaje codz. w godz. od 8^{1/2} do 4^{1/2} popoł.

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

SPÓŁKA AKCYJNA

LUBLIN, Krakowskie-Przedm. 54.

SPORT

Wyniki meczów piłkarskich

W niedzielę ubiegłą rozegrany został na boisku „Unji” towarzyski mecz piłkarski pomiędzy drużynami W. K. S. „Unji” i Hapoel, zakończony zdecydowanym zwycięstwem „Unji” w stosunku 4:0.

Drugi mecz, również towarzyski rozegrany został na boisku przy ulicy Lipowej pomiędzy AZS-em i Sztetnem, który przyniósł pewne zwycięstwo AZS-owi w stosunku 5:1.

Tego samego dnia odbył się mecz „szczyptorniaka” pomiędzy zespołami „Unji” i „Strzelec”, zakończyły się zwycięstwem „Unji” w stosunku 7:1.

7 rocznica wydawnictwa

„Tygodnik Ilustrowany” № 16 zawiera bardzo różnorodną, zwartą treść, ozdobioną ciekawymi zdjęciami... Świetnie prowadzone działy „Idee i zdarzenia” i „Zagranicą” wprowadzają w wir zagadnień chwili.

Transport osadników na kolonię „Orzeł Biały” w Brazylii

Syndykat emigracyjny podaje do wiadomości, że zapowiedziany transport osadników na kolonię „Orzeł Biały” w Espirito Santo w miesiącu kwietniu, został przesunięty na maj.

Obniżenie cen za prąd elektr. w Częstochowie Strajk trwa

W toku pertraktacji, jakie prowadzi związek abonentów prądu elektrycznego z elektrownią częstochowską, elektrownia obniżyła cenę prądu na 98 gr. za kilowat.

Ćwiczenia wojskowe szeregowych rezerwy roczn. 1901, 1904, 1906 i 1908

W roku bieżącym zostaną powołani na ćwiczenia wojskowe szeregowi rezerwy roczników 1901, 1904 i 1906 wszystkich rodzajów broni i służby oraz z rocznika 1908 tylko z wojsk łączności.

Paszporty zagran. kosztować będą 400 zł.

W najbliższym czasie mają być podwyższone opłaty od paszportów zagranicznych. Podwyższka ta wyniesie około 100 proc., tak, że paszport zagraniczny kosztowałby 400 zł.

Zasiewy przy pomocy samolotów

W środkowo-azjatyckich republikach ZSSR dokonano ciekawej próby. Do zasiewów zboża użyto samolotów. Próba dokonana została w sowieckim gospodarstwie „Udernik” w Uzbekistanie.

Komunikacja Lublin — Lubartów

Przerwana z dnem 6 bm. ze względu na przelomy nawierzchni komunikacja ciężarowych pojazdów mechanicznych i autobusów oraz furmanek ciężarowych na drodze państwowej Lubartów—Lublin Nr. 4/2—została uwolniona z dnem 18 kwietnia r. b.

KURJER LUBELSKI

LUBLIN PLAC LITAWSKI 1 TEL. 2-43

Czyta Lublin i prowincja

Sprzedaż

nasilon z gwarancją

Najtaniej w firmie MARJA PODSIADŁOWSKA.

Lublin, S-to Duska 18. Tel. 2-85 693

FRYZJER

617

vis a vis Bramy ŚPIEWANKIEWICZ CENY OBNIŻONE W DAMSKIM I MĘSKIM

Urzędowa cedula

Głody Zbożowej i Towarowej w Lublinie w dniu 18-go kwietnia r. b.

Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej za 1 q (100 kg.)

Table with 2 columns: Zyro dworskie, zbiórskie, Pšenica dworska, zbiórkowa, Jęczmień browarniany, Jęczmień na kaszę, Owies jednolity, zbiórkowy, Mąka żytnia typowa, różówka, pszenna 40%, 65%, Olejby żytnie, pszenne grube, młwikie, Rzepak zimowy, Wyka, Peluska, Groch polny, "Victoria", Bobik, Lublin niebieski, Saadela, Konczyzna czerwona

Ceny orientacyjne wyposrodowane przez Komisję notowań na podstawie nieoficjalnych transakcji oraz podaży i popytu. -Podsz zboża mała. Tendencja utrzymana

Bezrobocie w Europie

Na tysiąc mieszkańców w Polsce dziecięciu bezrobotnych

Jak wykazuje opracowana ostatnio wszechświatowa statystyka bezrobocia, na każdy tysiąc mieszkańców przypadało bezrobotnych w końcu 1931 r.: Niemcy—91,4, Wielka Brytania—56,7, Austria—50,0, Holandia—36,0, Czechosłowacja—33,5, Danja—27,0, Grecja—24,6, Włochy—24,2, Szwecja—17,5, Belgja—16,9, Norwegja—13,2, Polska—10,0.

Z powyższych danych wynika, że najpoważniej przedstawia się zagadnienie bezrobocia w Niemczech, gdzie w końcu ubiegłego roku na 1000 mieszkańców przypadało 91,6 bezrobotnych, a więc

prawie 10 proc. Duża część ludności pozostaje bez pracy w Wielkiej Brytanji, Austrii, Czechosłowacji, krajach skandy-nawskich, a ostatnio w Holandji, Francji i Belgji.

Bezrobocie w Polsce, znaczne w stosunku do zatrudnienia w odsetkach ogółu ludności jest stosunkowo niewielkie. Gdyby nawet założyc, iż ostatnie dane użyte-godno pośredniczą pracy nie odzwierciedlają stanu bezrobocia, to ewentualna poprawka nie spowodowałaby poważniejszej zmiany.

Popierajcie firmy ogłaszające się w „Kurierze Lubelskim”

Nr. 2510/31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie rewiru 4-go przy ul. 3-go Maja Nr. 14 zamieszkały, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w domu Nr 19 przy ul. Lubartowskiej odbędzie się licytacja ruchomości należących do Marii Materackiej składających się z mebli oszacowanych na 1850 zł.

Nr. 705/32. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 4-go przy ul. 3-go Maja Nr. 14 zamieszkały, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w domu Nr 35 przy ul. Nadstawnej, odbędzie się licytacja ruchomości, należących do składu drzewa Józefa Cytryna, składających się z motora elektrycznego do rżnięcia drzewa oszacowanych na 1600 zł.

Nr. 992/31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 4-go przy ul. 3-go Maja Nr. 14 zamieszkały, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w domu Nr 38 przy ul. Bramowej, odbędzie się licytacja ruchomości należących do Morcki Zygmunda, składających się z mebli oszacowanych na 410 zł.

Nr. E. 2468/31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 4-go przy ul. 3-go Maja Nr. 14 zamieszkały, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w domu Nr 38 przy ul. Bramowej, odbędzie się licytacja ruchomości należących do Banku Spółd. dla Rzemieśln. i Drobnych Kupców... składających się z mebli i kesy ogólnowalnej, oszacowanych na 440 zł.

Nr. E. 637/32. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 4-go przy ul. 3-go Maja Nr. 14 zamieszkały, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w domu Nr. 3 przy ul. Koźlej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Banku Spółd. dla Rzemieśln. i Drobnych Kupców... składających się z mebli i kesy ogólnowalnej, oszacowanych na 440 zł.

Nr. E. 637/32. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 4-go przy ul. 3-go Maja Nr. 14 zamieszkały, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiadomości publicznej, że 19 kwietnia 1932 r. od godz. 10 rano w domu Nr. 3 przy ul. Koźlej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Banku Spółd. dla Rzemieśln. i Drobnych Kupców... składających się z mebli i kesy ogólnowalnej, oszacowanych na 440 zł.

KINO „ADRJA” TEATR Jeszicka 20 telef. 7-31.

Podwójny dwukolorowy program Adolph Zukor i Jesse L. Lasky mają zaszczyt przedstawić

Maurice'a Chevalier w filmie dwukolorowym

ZA OCEANEM

W roli głównej kobiecej: Claudett Colbert

Policmajster Tagiejew

potężny dramat na tle powieści GABRYELI ZAPOLSKIEJ w rolach głównych: Bodo, Sambrski, Sawan; Maria Bogda i Nora Ney.

Nadprogram: DODATEK DŹWIĘKOWY: Ceny miejsc ulgowych seansów: 30 — 50 gr. następane: 40 i 70 gr. Początek seansów ulgowych w dzień powszednie o g. 4 pp., w niedziele i święta o g. 2 pp

KINO „PALACE” TEATR Szpitalna 11-12 Szpitalna 11

Dziś ostatni dzień wielki polski film i rewia razem z nowoorganizowanymi artystami scen warszawskich na czele z Wł. Orsz. Bojanowskim

na ekranie film p. t. POD BANDERĄ MIŁOŚCI

film morski p/g scenarjusza J. BRAUNA w rolach głównych chluba ekranu polskiego Zbyszo Sawan, Maria Bogda, Wł. Walter, Jaga Boryta, J. Marr i P. Owierło wspaniały dramat w 10 ciał aktach.

Na scenie występy artystów kalkowiaka zmiłna zespołu pod art. kier. Wł. Orsz. Bojanowskiego. W programie moc niepodzielniek.

Do obrazu rew. przygrywa koncertowa orkiestra pod dyr. CZ. SZPILFOGLA. Początek codziennie o godz. 8 pp., w sobotę niedzielę i święta o godz. 3 pp. popoł.

Kasa w sobotę i niedzielę czynna od 2 popoł. Ostatni seans o godzinie 10 wieczorem. Ceny miejsc od 50 gr. do 1 zł. 50-gr. Passe-partout i wolne wejścia za wyjątkiem urzędowych i prasowych nie wlicza.

Początek 1-go nadprogramu o godz. 5-ej pp.

Kino „CORSO” Od poniedziałku 18 kwietnia 1932 r.

Najwesołsza premiera sezonu! ULUBIENICA SZ. PUBLICZNOŚCI

ANNY ONDRA

w otoczeniu wybitnych artystów w swym najnowszym, przebojowym, melodyjnym filmie dwukolorowo-śpiewnym

Retysjerki KAROLA ŁAMACZA twórcy „C. K. FELDMARZAKA” p. t.

NOC W RAJU

ANNY ONDRA śpiewa, tańczy, rozwesela, poruya i upaja wszystkich Film mówiony i śpiewany w języku francuskim i czeskim

Nadprogram I DODATKI DŹWIĘKOWE I Nadprogram I Początek seansu todz. 6 godz. 8-16 popoł. Ostatni seans o g. 10 wiecz. Ceny normalne.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji Nr. 2-43. Skrzynka pocztowa Nr. 50. Administracja czynna od godziny 8-ej rano do godz. 6-ej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedziele i święta tylko od godziny 5-ej do 7-ej wieczorem. Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY: - bez odroczenia miesięcznie 3,25, kwartalnie 9,75, rocznie 32, z odroczeniem do domu miesięcznie 3,75, kwartalnie 11,25, rocznie 42. Dla pracowników państwowych, komunalnych wojskowych i policji z odbiorami: - w Administracji zł. 2,75 z odroczeniem zł. 3,25 i z przesyłką pocztową zł. 3,75. - w Administracji zł. 2,75 z odroczeniem zł. 3,25 i z przesyłką pocztową zł. 3,75. - w Administracji zł. 2,75 z odroczeniem zł. 3,25 i z przesyłką pocztową zł. 3,75.

WARUNKI OGŁOSZEŃ: - za tekstem do glosy (w układzie 8 spacji). Nadawca i Nakrójca: 25 glosy. - za tekstem do glosy (w układzie 8 spacji). Nadawca i Nakrójca: 25 glosy. - za tekstem do glosy (w układzie 8 spacji). Nadawca i Nakrójca: 25 glosy.

Redaktor naczelny JOZEF CZECHOWICZ Sekretarz Redakcji i Red. Odpow: ZYGMUNT GROCHOWSKI. - Podsz zboża mała. Tendencja utrzymana. - Podsz zboża mała. Tendencja utrzymana.